
- 1 - 
 

 
 

BUPATI MAGELANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 

NOMOR 38 TAHUN 2016 
 

TENTANG 
 

STANDARDISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, 

 PENGADAAN DAN HONORARIUM PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG     
TAHUN ANGGARAN 2017 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGELANG, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan perencanaan dan pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang 
Tahun Anggaran 2017 yang efisien dan efektif, perlu menyusun 

Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan 
dan Honorarium Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun 

Anggaran 2017; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Standardisasi 

Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 
Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2017; 

 
Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

SALINAN 



- 2 - 
 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2017; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 7 Tahun 2008 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2008 Nomor 7); 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARDISASI INDEKS BIAYA 

KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM 
PEMERINTAH KABUPATEN MEGELANG TAHUN ANGGARAN 2017. 

 

Pasal 1 
 

(1) Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 

Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2017 merupakan pedoman 
dalam perencanaan dan pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun Anggaran  2017. 

(2) Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 
Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2017 sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 2 

 

Standardisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 
Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2017 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 merupakan batas tertinggi dalam rangka pelaksanaan anggaran. 

 
Pasal 3 

 
Dalam pelaksanaan pemeliharaan dan pengadaan barang/jasa harus memenuhi 
ketentuan sebagai berikut:  

a. berpedoman pada kelayakan harga yang berlaku pada saat kegiatan/pekerjaan 
dilaksanakan; dan 

b. memperhatikan azas efisiensi. 
 

Pasal 4 

 
(1) Harga satuan kendaraan dinas berpedoman pada harga yang dikeluarkan oleh 

Agen Tunggal Pemegang Merk dan/atau katalog elektronik yang dikeluarkan oleh 

Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/jasa Pemerintah ditambah biaya 
pengiriman. 

(2) Harga buku perpustakaan berpedoman pada harga yang dikeluarkan oleh 
penerbit dan/atau katalog elektronik yang dikeluarkan oleh Lembaga Kebijakan 
Pengadaan Barang/jasa Pemerintah ditambah biaya pengiriman. 

(3) Harga obat generik berpedoman pada katalog elektronik yang dikeluarkan oleh 
Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/jasa Pemerintah ditambah biaya 
pengiriman.  

(4) Harga obat non generik sesuai harga pasar ditambah biaya pengiriman.  

(5) Harga peralatan kesehatan dan bahan medis habis pakai berpedoman pada 

katalog elektronik yang dikeluarkan oleh Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/jasa Pemerintah ditambah biaya pengiriman.  



- 3 - 
 

(6) Harga peralatan kesehatan dan bahan medis habis pakai yang tidak tercantum 

pada katalog elektronik yang dikeluarkan oleh Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/jasa Pemerintah sesuai dengan harga pasar ditambah biaya pengiriman. 

(7) Harga Komputer beserta kelengkapannya, Peralatan Elektronik dan komoditas 
lain berpedoman pada katalog elektronik yang dikeluarkan oleh Lembaga 
Kebijakan Pengadaan Barang/jasa Pemerintah ditambah biaya pengiriman.  

(8) Harga Satuan Pensertifikatan Tanah Milik Pemerintah Daerah ditetapkan 
berdasarkan harga yang ditetapkan dan berlaku di Badan Pertanahan Nasional 

Kabupaten Magelang. 

(9) Biaya pengiriman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan ayat (7) 
sesuai dengan hasil negosiasi dengan Penyedia barang. 

 
Pasal 5 

 

(1) Pengadaan barang/jasa yang harganya melebihi Standarisasi Indeks Biaya 
Kegiatan, Pemeliharan, Pengadaan dan Honorarium Pemerintah Kabupaten 

Magelang Tahun Anggaran 2017 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 atau 
belum diatur dalam Peraturan Bupati ini sesuai dengan harga pasar dan 
ditetapkan dengan Keputusan Kepala Perangkat Daerah. 

(2) Format Keputusan Kepala Satuan Kerja Perangkat Daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 6 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 
 

 
 Ditetapkan di Kota Mungkid 

pada tanggal 19 November 2016    

 

 

 

 
BUPATI MAGELANG, 

 
ttd 

 

ZAENAL ARIFIN 
Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 19 November 2016   

 
Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG, 

 
ttd 
 

AGUNG TRIJAYA 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2016 NOMOR 
 

 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 

IDAM LAKSANA, S.H., M.Hum. 
Pembina Tk I 

NIP. 196812281994031006 



II. 1 
 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 
NOMOR 38 TAHUN 2016 

TENTANG  
STANDARDISASI INDEKS BIAYA 
KEGIATAN, PEMELIHARAAN, 

PENGADAAN DAN HONORARIUM 
PEMERINTAH KABUPATEN 

MAGELANG TAHUN ANGGARAN 
2017 
 

FORMAT KEPUTUSAN KEPALA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH TENTANG 
HARGA SATUAN BARANG/JASA YANG MELEBIHI STANDARISASI INDEKS BIAYA 

KEGIATAN, PEMELIHARAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM  

TAHUN ANGGARAN 2017 ATAU BELUM DIATUR DALAM PERATURAN BUPATI 

 

KOP SKPD 
 

KEPUTUSAN ……………………… (Kepala SKPD) 
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN 

NOMOR : ………………………… 

 
TENTANG 

 
HARGA SATUAN BARANG/JASA ………………………… 

 

............................. (KEPALA SKPD), 
 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun 
Anggaran 2016 yang efisien dan efektif, harga satuan pengadaan 
barang/jasa berpedoman pada Standarisasi Indeks Biaya 
Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan, dan Honorarium Kabupaten 
Magelang Tahun Anggaran 2016; 

b. bahwa setelah dilakukan survey harga pasar, harga satuan 
barang/jasa ……………….. melebihi/belum diatur (dipilih sesuai 

kondisi) dalam Peraturan Bupati Magelang Nomor 38 Tahun 2016 
tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 
Pengadaan, dan Honorarium Kabupaten Magelang Tahun 
Anggaran 2017; 

c. bahwa berdasarkan Pasal 5 Peraturan Bupati Magelang Nomor 38 
Tahun 2016 tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, 
Pemeliharaan, Pengadaan, dan Honorarium Kabupaten Magelang 
Tahun Anggaran 2017, pengadaan barang/jasa yang harganya 
melebihi atau belum diatur dalam Peraturan Bupati Magelang 
Nomor 38 Tahun 2016 tentang Standarisasi Indeks Biaya 
Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan, dan Honorarium Kabupaten 
Magelang Tahun Anggaran 2017 dan ditetapkan dengan 
Keputusan Kepala Perangkat Daerah selaku Pengguna Anggaran; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan Keputusan Kepala 
…. tentang  Harga Satuan Barang/Jasa …………………….; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 



II. 2 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Keuangan Daerah; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 7 Tahun 2008 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2008 Nomor 7);  

6. Peraturan Bupati Magelang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 
Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan, 
dan Honorarium Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2016 
(Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2016 Nomor 38);or 
53); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan :  

KESATU : Harga satuan barang/jasa …… sebagai berikut: 

 

 

 

 

 

 

KEDUA : Keputusan …….. (Kepala SKPD) ini berlaku untuk Tahun Anggaran 
2016. 

               
 Ditetapkan di ...................... 

              pada tanggal …………………….. 
3 

…………. (Kepala SKPD) 

 
 

………………………… 
Pangkat 

NIP.  

 
 

BUPATI MAGELANG, 
 

ttd 

 
ZAENAL ARIFIN 

No 
Jenis 

Barang/Jasa 

Harga dalam 
Perbup Nomor 
38 Tahun 2016 

Harga Pasar 
Hasil Survey 

 

Harga 
Satuan yang 
Ditetapkan 

I II 

      

      

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 

IDAM LAKSANA, S.H., M.Hum. 
Pembina Tk I 

NIP. 196812281994031006 



HARGA

Rp.

2 3 4 5

05 01 00 00 00 00 BIAYA KEGIATAN

05 01 01 00 00 00 BIAYA KEGIATAN UMUM

05 01 01 01 00 00 Jamuan Makan Untuk Penyelenggaran 

Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya

05 01 01 01 01 00 Jamuan minum dan makanan kecil OK 12,500              

05 01 01 01 02 00 Jamuan makan OK 22,500              

05 01 01 01 03 00 Jamuan makan prasmanan OK 45,000              

05 01 01 02 00 00 Jamuan Makan Untuk Penerimaan Tamu 

Dalam Negeri

05 01 01 02 01 00 Jamuan minum dan makanan kecil 

penerimaan tamu dalam negeri

OK 15,000              

05 01 01 02 02 00 Jamuan makan penerimaan tamu dalam 

negeri

OK 25,000              

05 01 01 02 03 00 Jamuan makan prasmanan penerimaan 

tamu dalam negeri

OK 50,000              

05 01 01 03 00 00 Jamuan Makan Untuk Penerimaan Tamu 

Luar Negeri/Khusus

05 01 01 03 01 00 Jamuan minum dan makanan kecil 

penerimaan tamu luar negeri/khusus

OK 20,000              

05 01 01 03 02 00 Jamuan makan prasmanan penerimaan 

tamu luar negeri/khusus

OK 55,000              

05 01 01 04 00 00 Jamuan Makan di Hotel

05 01 01 04 01 00 Jamuan minum dan makanan kecil di 

hotel

OK 50,000              

05 01 01 04 02 00 Jamuan makan prasmanan di hotel OK 100,000             

05 01 02 01 00 00 Biaya Pendidikan Tugas Belajar

05 01 02 01 01 00 Pendidikan D - III

05 01 02 01 01 01 SPP (Sumbangan Pengelolaan Pendidikan) orang/semester Up

KETERANGAN

1

I. STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM

KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN

I. A. BIAYA KEGIATAN

STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN,
DAN STANDARDISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG

LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI MAGELANG
NOMOR 38 TAHUN 2016
TENTANG
STANDARDISASI  BIAYA KEGIATAN DAN 
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN, DAN 
STANDARDISASI HARGA PENGADAAN 
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH 
KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2017

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 18                                                              



2 3 4 51

05 01 02 01 01 02 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jateng, 

DIY

orang/bulan 500,000             

05 01 02 01 01 03 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jakarta, 

Bandung, Surabaya

orang/bulan 600,000             

05 01 02 01 01 04 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Luar 

Jawa

orang/bulan 700,000             

05 01 02 01 01 05 Tunjangan Buku orang/keg 3,000,000          

05 01 02 01 01 06 KKL orang 700,000             

05 01 02 01 01 07 Tugas Akhir orang 500,000             

05 01 02 01 01 08 Wisuda orang 600,000             

05 01 02 01 02 00 Pendidikan D-IV / S -1

05 01 02 01 02 01 SPP (Sumbangan Pengelolaan Pendidikan) orang/semester Up

05 01 02 01 02 02 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jateng, 

DIY

orang/bulan 600,000             

05 01 02 01 02 03 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jakarta, 

Bandung, Surabaya

orang/bulan 700,000             

05 01 02 01 02 04 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Luar 

Jawa

orang/bulan 800,000             

05 01 02 01 02 05 Tunjangan Buku orang/thn 3,000,000          

05 01 02 01 02 06 KKL orang 700,000             

05 01 02 01 02 07 KKN orang 800,000             

05 01 02 01 02 08 Skripsi orang 1,000,000          

05 01 02 01 02 09 Wisuda orang 600,000             

05 01 02 01 03 00 Pendidikan Pasca Sarjana/S-2

05 01 02 01 03 01 SPP (Sumbangan Pengelolaan Pendidikan) orang/semester Up

05 01 02 01 03 02 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jateng, 

DIY

orang/bulan 700,000             

05 01 02 01 03 03 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jakarta, 

Bandung, Surabaya

orang/bulan 800,000             

05 01 02 01 03 04 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Luar 

Jawa

orang/bulan 900,000             

05 01 02 01 03 05 Tunjangan Buku orang/semester 3,500,000          

05 01 02 01 03 06 KKL/PKL orang 700,000             

05 01 02 01 03 07 KKN orang 800,000             

05 01 02 01 03 08 Thesis orang 1,500,000          

05 01 02 01 03 09 Wisuda orang 600,000             

05 01 02 01 04 00 Program S-2 Luar Negeri

05 01 02 01 04 01 Living Expense orang/thn 1,000,000          

05 01 02 01 04 02 Tuition Fee orang/semester up

05 01 02 01 04 03 Literature orang/keg 4,000,000          

05 01 02 01 04 04 Asuransi orang/thn up

05 01 02 01 04 05 Thesis orang 1,500,000          

05 01 02 01 04 06 Wisuda orang/keg 1,500,000          

05 01 02 01 05 00 Pendidikan Pasca Sarjana/S-3

05 01 02 01 05 01 SPP (Sumbangan Pengelolaan Pendidikan) orang/semester Up

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 19                                                              



2 3 4 51

05 01 02 01 05 02 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jateng, 

DIY

orang/bulan 500,000             

05 01 02 01 05 03 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Jakarta, 

Bandung, Surabaya

orang/bulan 600,000             

05 01 02 01 05 04 Tunjangan Belajar untuk Wilayah Luar 

Jawa

orang/bulan 700,000             

05 01 02 01 05 05 Tunjangan Buku orang/semester 3,500,000          

05 01 02 01 05 06 KKL/PKL orang 700,000             

05 01 02 01 05 07 KKN orang 800,000             

05 01 02 01 05 08 Disertasi orang 3,000,000          

05 01 02 01 05 09 Wisuda orang 1,500,000          

05 01 02 02 01 00 Bantuan Tempat Tinggal  Mengikuti 

Pendidikan (Khusus Beasiswa dari 

sumber dana APBD)

orang/thn

05 01 02 02 01 01 Jateng/DIY orang/bulan 300,000             

05 01 02 02 01 02 DKI Jakarta/Jabar/Banten/Jatim orang/bulan 600,000             

05 01 02 02 01 03 Luar Jawa orang/bulan 900,000             

05 01 02 02 02 00 Bantuan Biaya Hidup Mengikuti 

Pendidikan (Khusus Beasiswa dari 

sumber dana APBD)

orang/thn

05 01 02 02 02 01 Jateng/DIY orang/bulan 1,000,000          

05 01 02 02 02 02 DKI Jakarta/Jabar/Banten/Jatim orang/bulan 2,500,000          

05 01 02 02 02 03 Luar Jawa orang/bulan 3,500,000          

05 01 02 03 00 00 Pembuatan Kertas Kerja OL/PKL Kelompok 500,000             

05 01 02 04 00 00 KEGIATAN LATIHAN PRAJABATAN

05 01 02 04 01 00 Pengiriman Peserta Latihan Prajabatan

05 01 02 04 01 01 Biaya Pendidikan Peserta Gol I dan II orang/keg up.

05 01 02 04 01 02 Biaya Pendidikan Peserta Gol III orang/keg up.

05 01 02 05 00 00 Manajemen fee lokasi tujuan OL 

Diklat/Bintek05 01 02 05 01 00 Jateng / DIY  Kegiatan 2,000,000          

05 01 02 05 02 00 Jabar/ Jatim / DKI  Kegiatan 4,000,000          

05 01 02 06 00 00 PENGIRIMAN PESERTA UJIAN DINAS 

DAN UKPI

05 01 02 06 01 00 Biaya fasilitasi ujian dinas/ujian kenaikan 

pangkat penyesuaian ijasah

org/kgtn 75,000              

05 01 02 07 00 00 PENGIRIMAN PESERTA DIKLAT/BINTEK 

05 01 02 07 01 00 Biaya diklat/bintek dengan disetor ke 

penyelenggara

org/kgtn Up Uang Saku Peserta 

diatur sebagai berikut :

05 01 02 07 02 00 Uang saku peserta diklat/bintek

05 01 02 07 02 01 Wilayah Jateng /DIY

05 01 02 07 02 01 Eselon II org/hari 475,000

05 01 02 07 02 01 Eselon III org/hari 400,000

05 01 02 07 02 02 Golongan IV atau Eselon IV org/hari 375,000

05 01 02 07 02 03 Golongan III org/hari 350,000

05 01 02 07 02 04 Golongan II org/hari 325,000

05 01 02 07 02 05 Golongan I org/hari 300,000

a. Sampai dengan 6 

hari diberikan penuh

b. Hari ke 7 s.d ke 24 

diberikan 20% dari 

Indeks

c. Hari ke 25 s.d. 72 

diberikan 5%  dari 

indeks.

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 20                                                              



2 3 4 51

05 01 02 07 02 06 Wilayah luar Jateng/DIY

05 01 02 07 02 07 Eselon II org/hari 800,000

05 01 02 07 02 08 Eselon III org/hari 650,000

05 01 02 07 02 09 Golongan IV atau Eselon IV org/hari 550,000

05 01 02 07 02 10 Golongan III org/hari 500,000

05 01 02 07 02 11 Golongan II org/hari 400,000

05 01 02 07 02 12 Golongan I org/hari 350,000

05 01 02 07 02 13 Bantuan Penyusunan Proyek Perubahan 

(Kertas Kerja) pada Diklatpim 

org/hari

05 01 02 07 02 14 Bantuan Penyusunan Proyek Perubahan 

(Kertas Kerja) pada Diklatpim II

org/keg 8,000,000

05 01 02 07 02 15 Bantuan Penyusunan Proyek Perubahan 

(Kertas Kerja) pada Diklatpim III

org/keg 4,000,000

05 01 02 07 02 16 Bantuan Penyusunan Proyek Perubahan 

(Kertas Kerja) pada Diklatpim IV

org/keg 2,000,000

05 01 02 07 02 17 Biaya Pembuatan paspor biru 500,000

05 01 02 07 02 18 Biaya pelaksanaan kursus TOEFL 700,000

05 01 02 07 02 19 Biaya cek laboratorium 500,000

05 01 02 07 02 20 Uang saku CPNS sebagai peserta Diklat 

Prajabatan

org/hari

05 01 02 07 02 21 Golongan III org/hari 100,000

05 01 02 07 02 22 Golongan I dan II org/hari 80,000

05 01 02 07 02 23 Uang saku peserta diklat/bintek dalam 

wilayah Kabupaten Magelang

org/hari 80,000 Uang saku 

diklat/Bimtek sudah 

termasuk transport PP

05 01 03 00 00 00 KESENIAN

05 01 03 01 00 00 PELAKU SENI

05 01 03 01 01 00 Dalang org/keg Up

05 01 03 01 01 01 Dalang Senior org/keg 3,000,000          Lokal Kab. Magelang

05 01 03 01 01 02 Dalang Madya org/keg 2,000,000          Lokal Kab. Magelang

05 01 03 01 01 03 Dalang Yunior org/keg 1,000,000          Lokal Kab. Magelang

05 01 03 01 02 01 Waranggana/Sinden dari dalam daerah 

Kab. Magelang

org/keg 750,000

05 01 03 01 02 02 Waranggana/Sinden dari luar daerah Kab. 

Magelang

org/keg 500,000

05 01 03 01 02 03 Swarawati/Pesinden Wayang/Kethoprak 

(durasi 4-7)

org/keg 500,000

05 01 03 01 02 04 Swarawati/Pesinden Wayang/Kethoprak 

(durasi 1-4)

org/keg 300,000

05 01 03 01 03 01 Pengrawit Kelas A (durasi 4-7 jam) org/keg 500,000

05 01 03 01 03 02 Pengrawit Kelas B (durasi 1-3 jam) org/keg 300,000

05 01 03 01 03 03 Pengrawit Kelas C (durasi 4-7 jam) org/keg 300,000

05 01 03 01 03 04 Pengrawit Kelas D (durasi 1-3 jam) org/keg 200,000

Pemain instrumen 

Rebab,Kendang,Gender 

yg memerlukan 

keterampilan khusus 

untuk pentas wayang, 

kethoprak

Pemain instrumen 

demung, saron, 

gambang, bonang, 

kempul gong, kenong, 

suling, siter, dan 

intrumen lain yang 

tidak memerlukan 

keterampilan khusus 

untuk pentas wayang, 

kethoprak

Keg.pementasan 

Wayang & kethoprak, 

uyon-uyon, dsb

d.Hari ke 73 dan 

seterusnya diberikan 

1%

e.Apabila komponen 

akomodasi tidak 

ditanggung 

penyelenggara 

pelatihan, dapat 

dibebankan pada APBD

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 21                                                              



2 3 4 51

05 01 03 02 01 01 Sutradara Kethoprak org/keg 1,000,000

05 01 03 02 01 02 Pemain Kethoprak (durasi 4-7 jam) org/keg 400,000

05 01 03 02 01 03 Pemain Kethoprak (durasi 1-4 jam) org/keg 250,000

05 01 03 03 01 01 Peniti Gamelan org/keg 200,000 Kegiatan Pertunjukan 

Kesenian Wayang Kulit 

Orang Kethoprak, uyon-

uyon dan sejenisnya 

dengan gamelan 

komplit

05 01 03 04 01 01 Peniti Wayang org/keg 200,000 Kegiatan Pertunjukan 

Kesenian Wayang Kulit 

dengan gamelan 

komplit

05 01 03 05 01 01 Penari Profesional Tingkat Kabupaten org/keg 300,000 Gambyong, Golek, 

Merak, Klana 

Bambangan, Cakil, dll

05 01 03 06 01 01 Pemain Kesenian/Pemusik Seni Rakyat 

(Dalam Wilayah Kab. Magelang

org/keg 150,000

05 01 03 07 01 01 Pemain Kesenian/Pemusik Seni Rakyat 

(Luar Wilayah Kab. Magelang)

org/keg 100,000

05 01 03 08 00 00 Penjamas Tosan Aji org/keg 150,000

05 01 03 09 00 00 Honorarium Pemandu/Penunjuk (Guide) jam 75,000

05 01 03 10 00 00 Honorarium Pemelihara Benda Cagar 

Budaya 

org/bulan 500,000

05 01 03 11 00 00 Honorarium Petugas Pemutar Film org/kl 60,000

05 01 04 00 00 00 Biaya Kegiatan Informasi Komunikasi

05 01 04 01 00 00 Biaya Penayangan dan Penyiaran

Melalui Media

05 01 04 01 01 00 Melalui Radio

05 01 04 01 01 01 Honorarium Pengisi Acara Siaran RSPD Persiaran 50,000              

05 01 04 01 01 02 Honorarium Pengisi Acara Remaja Siaran 

RSPD

Persiaran 25,000              

05 01 04 01 01 03 Honorarium Kontributor Berita org/bulan 125,000             

05 01 04 01 01 04 Honorarium Kontributor Event (off air) org/bulan 125,000             

05 01 04 01 01 05 Honorarium Narasumber Radio paket acara 150,000             

05 01 04 01 01 06 Honorarium Host/Moderator paket acara 100,000             

05 01 04 01 01 07 Honorarium Penulis Naskah spot radio spot 50,000              

05 01 04 01 01 08 Honorarium Pengisi suara spot radio spot 50,000              

05 01 04 01 01 09 Honorarium Pengolah spot radio spot 50,000              

05 01 04 01 01 10 Honorarium Periset Naskah radio naskah 25,000              

05 01 04 01 02 00 Pemuatan Media Cetak

05 01 04 02 02 01 Honorarium Penulis Naskah Rubrik Tetap naskah 175,000             

05 01 04 02 02 02 Honorarium Penulis Naskah Rubrik Tidak 

Tetap

naskah 150,000             

05 01 04 02 02 02 Honorarium Penulisan Reportase dan 

berita foto

naskah 75,000              

05 01 04 02 03 00 Honorarium Petugas JDI Hukum SKPD org/bln 100,000             

Maksimal 40 orang 

dalam 1 kali pentas

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 22                                                              



2 3 4 51

05 01 04 02 04 01 Honorarium Pengelola Admin Jaringan se-

Kabupaten 

org/bulan 600,000             

05 01 04 02 04 02 Honorarium Petugas Teknis Pemeriksa 

Menara Telekomunikasi

per menara 400,000             

05 01 05 00 00 00 PENGHARGAAN/HADIAH 

05 01 05 01 00 00 Penghargaan Perlombaan Olah Raga 

Tingkat Provinsi, Nasional, dan 

Internasional

05 01 05 01 01 00 Event Olah Raga Massal/Beregu

05 01 05 01 01 01 Pemenang I orang/kali         12,500,000 

05 01 05 01 01 02 Pemenang II orang/kali         10,000,000 

05 01 05 01 01 03 Pemenang III orang/kali          7,500,000 

05 01 05 01 01 04 Pemenang harapan I orang/kali          5,000,000 

05 01 05 01 01 05 Pemenang harapan II orang/kali          3,500,000 

05 01 05 01 01 06 Pemenang harapan III orang/kali          2,000,000 

05 01 05 02 00 00

05 01 05 02 01 01 Tk. Internasional orang/kali         15,000,000 

05 01 05 02 01 02 Tk. Nasional orang/kali         10,000,000 

05 01 05 02 01 03 Tk. Provinsi orang/kali          7,500,000 

05 01 05 02 01 04 Tk. Kabupaten orang/kali          5,000,000 

05 01 05 02 02 00 Penghargaan Juara Perorangan

05 01 05 02 02 01 Penghargaan Juara Perorangan Pelajar orang/kali         10,000,000 Internasional

05 01 05 02 02 02 Penghargaan Juara Perorangan Pelajar orang/kali          7,500,000 Nasional

05 01 05 02 02 03 Penghargaan Juara Perorangan Pelajar orang/kali          5,000,000 Provinsi

05 01 05 02 02 04 Penghargaan Juara Perorangan Pelajar orang/kali          3,000,000 Kabupaten

05 01 05 02 03 00 Penghargaan Juara Beregu 4 Orang

05 01 05 02 03 01 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         15,000,000 Internasional

05 01 05 02 03 02 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         10,000,000 Nasional

05 01 05 02 03 03 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali          7,500,000 Provinsi

05 01 05 02 03 04 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali          5,000,000 Kabupaten

05 01 05 02 04 00 Penghargaan Juara Beregu 12 Orang

05 01 05 02 04 01 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         20,000,000 Internasional

05 01 05 02 04 02 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         15,000,000 Nasional

05 01 05 02 04 03 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         10,000,000 Provinsi

05 01 05 02 04 04 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali          7,500,000 Kabupaten

05 01 05 02 05 00 Penghargaan Juara Beregu 18 Orang

05 01 05 02 05 01 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         25,000,000 Internasional

05 01 05 02 05 02 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         20,000,000 Nasional

05 01 05 02 05 03 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali         15,000,000 Provinsi

05 01 05 02 05 04 Penghargaan Juara Beregu Pelajar Regu/kali          7,500,000 Kabupaten

05 01 05 03 00 00 Penghargaan Lomba Prestasi Tingkat 

Nasional (mewakili Kabupaten Magelang)

05 01 05 03 01 00 Kategori Kelompok

05 01 05 03 01 01 Juara I orang/keg.         20,000,000 

05 01 05 03 01 02 Juara II orang/keg.         15,500,000 

05 01 05 03 01 03 Juara III orang/keg.         10,000,000 

05 01 05 03 01 04 Juara Harapan I orang/keg.          7,000,000 

05 01 05 03 01 05 Juara Harapan II orang/keg.          5,000,000 

05 01 05 03 01 06 Juara Harapan III orang/keg.          4,000,000 

05 01 05 03 02 00 Kategori Perorangan

05 01 05 03 02 01 Juara I orang/keg.         10,000,000 

05 01 05 03 02 02 Juara II orang/keg.          7,500,000 

05 01 05 03 02 03 Juara III orang/keg.          5,000,000 

05 01 05 03 02 04 Juara Harapan I orang/keg.          4,000,000 

Penghargaan Insan Olah Raga  Berprestasi

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 23                                                              



2 3 4 51

05 01 05 03 02 05 Juara Harapan II orang/keg.          3,000,000 

05 01 05 03 02 06 Juara Harapan III orang/keg.          2,000,000 

05 01 05 04 01 00 Pembina/Pendamping/Instruktur Kegiatan          2,500,000 

05 01 05 05 01 00 Hadiah Pemenang Lomba Perorangan 

Tingkat Kabupaten :

05 01 05 05 01 01 Pemenang Juara I orang          5,000,000 

05 01 05 05 01 02 Pemenang Juara II orang          4,000,000 

05 01 05 05 01 03 Pemenang Juara III orang          3,000,000 

05 01 05 05 02 00 Hadiah Lomba Beregu (6-12) Orang

Tingkat Kabupaten

05 01 05 05 02 01 Juara I regu/juara          8,000,000 

05 01 05 05 02 02 Juara II regu/juara          7,000,000 

05 01 05 05 02 03 Juara III regu/juara          6,000,000 

05 01 05 05 02 04 Juara Harapan I regu/juara          5,000,000 

05 01 05 05 02 05 Juara Harapan II regu/juara          4,000,000 

05 01 05 05 02 06 Juara Harapan III regu/juara          3,000,000 

05 01 05 05 03 00 Hadiah Lomba Tim (2 - 4) Orang Tingkat

Kabupaten

05 01 05 05 03 01 Juara I tim/juara          7,000,000 

05 01 05 05 03 02 Juara II tim/juara          6,000,000 

05 01 05 05 03 03 Juara III tim/juara          5,000,000 

05 01 05 05 03 04 Juara Harapan I tim/juara          4,000,000 

05 01 05 05 03 05 Juara Harapan II tim/juara          3,000,000 

05 01 05 05 03 06 Juara Harapan III tim/juara          2,000,000 

05 01 05 05 04 00 Hadiah Untuk Lomba Perorangan

Tingkat Kabupaten

05 01 05 05 04 01 Juara I orang/juara          5,000,000 

05 01 05 05 04 02 Juara II orang/juara          4,000,000 

05 01 05 05 04 03 Juara III orang/juara          3,000,000 

05 01 05 05 04 04 Juara Harapan I orang/juara          2,000,000 

05 01 05 05 04 05 Juara Harapan II orang/juara          1,500,000 

05 01 05 05 04 06 Juara Harapan III orang/juara          1,000,000 

05 01 05 06 00 00 Hadiah Perlombaan Desa dan Kelurahan

05 01 05 06 01 00 HADIAH LOMBA DESA TINGKAT 

KABUPATEN

05 01 05 06 01 01 Juara I Kegiatan 10,000,000

05 01 05 06 01 02 Juara II Kegiatan 9,000,000

05 01 05 06 01 03 Juara III Kegiatan 8,000,000

05 01 05 06 01 04 Juara Harapan I Kegiatan 6,000,000

05 01 05 06 01 05 Juara Harapan II Kegiatan 5,000,000

05 01 05 06 01 06 Juara Harapan III Kegiatan 4,000,000

05 01 05 06 02 00 HADIAH LOMBA DESA TINGKAT 

KECAMATAN

05 01 05 06 02 01 Juara I Kegiatan 5,000,000

05 01 05 06 02 02 Juara II Kegiatan 4,000,000

05 01 05 06 02 03 Juara III Kegiatan 3,000,000

05 01 05 07 00 00 Penghargaan untuk wajib pajak

05 01 05 07 01 00 Wajib pajak besar I Wajib Pajak          5,000,000 

05 01 05 07 02 00 Wajib pajak besar II Wajib Pajak          3,750,000 

05 01 05 07 03 00 Wajib pajak besar III Wajib Pajak          1,812,500 

05 01 05 07 04 00 Wajib pajak sedang I Wajib Pajak             750,000 

05 01 05 07 05 00 Wajib pajak sedang II Wajib Pajak             312,500 

05 01 05 07 06 00 Wajib pajak sedang III Wajib Pajak             187,500 

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 24                                                              



2 3 4 51

05 01 05 07 00 00 Penghargaan untuk wajib pajak yang 

memberikan kontribusi besar PAD

05 01 05 07 01 00 Wajib Pajak sedang yang nominal pajaknya 

200.000.000 s/d 299.999.999

Wajib Pajak             400,000 

05 01 05 07 02 00 Wajib Pajak sedang yang nominal pajaknya 

300.000.000 s/d 449.999.999

Wajib Pajak             500,000 

05 01 05 07 03 00 Wajib Pajak sedang yang nominal pajaknya 

450.000.000 s/d 699.999.999

Wajib Pajak             600,000 

05 01 05 07 04 00 Wajib Pajak sedang yang nominal pajaknya 

700.000.000 s/d 849.999.999

Wajib Pajak             700,000 

05 01 05 07 05 00 Wajib Pajak sedang yang nominal pajaknya 

950.000.000 s/d 1.199.999.999

Wajib Pajak             800,000 

05 01 05 07 06 00 Wajib Pajak besar yang nominal pajaknya 

1.200.000.000 s/d 1.349.999.999

Wajib Pajak          1,000,000 

05 01 05 07 07 00 Wajib Pajak besar yang nominal pajaknya 

1.350.000.000 s/d 1.599.999.999

Wajib Pajak          2,000,000 

05 01 05 07 08 00 Wajib Pajak besar yang nominal pajaknya 

1.600.000.000 s/d 1.999.999.999

Wajib Pajak          3,000,000 

05 01 05 07 09 00 Wajib Pajak besar yang nominal pajaknya 

2.000.000.000 s/d 3.999.999.999

Wajib Pajak          4,000,000 

05 01 05 07 10 00 Wajib Pajak besar yang nominal pajaknya 

4.000.000.000 s/d lebih

Wajib Pajak          5,000,000 

05 01 05 08 00 00 Penghargaan bagi desa/kelurahan yang 

dapat melunasi PBB

05 01 05 08 01 00 Lunas s/d 2 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa  10 % dari pokok 

PBB 

05 01 05 08 02 00 Lunas s/d 3 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa  7,5 % dari 

pokok PBB 

05 01 05 08 03 00 Lunas s/d 4 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa  5 % dari pokok 

PBB 

05 01 05 08 04 00 Lunas 4 bulan setelah beriita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB dan 

sebelum jatuh tempo

Desa             350,000 

05 01 05 08 05 00 Lunas bulan Oktober dan Nopember Desa             250,000 

05 01 05 08 06 00 Penerimaan PBB s/d bulan Nopember 

terealisir 75 % dari pokok PBB

Desa             240,000 

05 01 05 09 00 00 Tambahan penghargaan bagi 

desa/kelurahan yang dapat melunasi 

PBB 

05 01 05 09 01 00 Lunas s/d 2 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa 960,000             

05 01 05 09 02 00 Lunas s/d 3 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa 800,000             

05 01 05 09 03 00 Lunas s/d 4 bulan sejak berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB

Desa 640,000             

05 01 05 09 04 00 Lunas 4 bulan setelah berita acara 

penerimaan DHKP dan SPPT PBB dan 

sebelum jatuh tempo

Desa 480,000             

05 01 05 09 05 00 Lunas bulan Oktober dan Nopember Desa 400,000             

05 01 05 09 06 00 Tidak lunas PBB namun realisasi ≥75% 

sampai dengan bulan Desember

Desa 240,000             

05 01 05 09 07 00 Lunas PBB sebelum jatuh tempo Desa 350,000             

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 25                                                              



2 3 4 51

05 01 05 09 08 00 Lunas PBB setelah jatuh tempo Desa 250,000             

05 01 05 10 00 00 Pelunasan PBB atau Penyaluran Raskin 

Tingkat Kecamatan

05 01 05 10 01 00 Desa tercepat kesatu tingkat kecamatan Desa 750,000             

05 01 05 10 02 00 Desa tercepat kedua tingkat kecamatan Desa 500,000             

05 01 05 10 03 00 Desa tercepat ketiga tingkat kecamatan Desa 350,000             

05 01 05 11 00 00 Pelunasan PBB atau Penyaluran Raskin 

Tingkat Kabupaten

05 01 05 11 01 00 Kecamatan lunas I Kecamatan 2,750,000          

05 01 05 11 02 00 Kecamatan lunas II Kecamatan 2,000,000          

05 01 05 11 03 00 Kecamatan lunas III Kecamatan 1,500,000          

05 01 06 11 04 00 Kecamatan lunas IV Kecamatan 1,000,000          

05 01 07 11 05 00 Kecamatan lunas V Kecamatan 900,000             

05 01 08 11 06 00 Kecamatan lunas VI Kecamatan 800,000             

05 01 09 11 07 00 Kecamatan lunas VII Kecamatan 700,000             

05 01 10 11 08 00 Kecamatan lunas VIII Kecamatan 600,000             

05 01 11 11 09 00 Kecamatan lunas IX Kecamatan 500,000             

05 01 12 11 10 00 Kecamatan lunas X Kecamatan 400,000             

05 01 06 00 00 00 Biaya Operasional Kegiatan Lainnya

05 02 06 01 00 00 Uang untuk diberikan kepada pihak 

ketiga/ masyarakat

05 02 06 01 01 00 Calon Transmigran KK 5,000,000          

05 02 06 01 02 00 Pembimbing Manasik Haji org/kgt. 200,000             

05 02 06 01 03 00 Tim Pendamping Haji Daerah (TPHD) org/kgt. up.

05 02 06 01 04 00 Peserta Bimtek, Sosialisasi, Workshop, dan 

sejenisnya termasuk sosialisasi dalam 

rangka reses DPRD

org/hari 52,300              

05 02 06 02 00 00 SERTIFIKAT HAKI

05 02 06 02 01 00 Biaya pembuatan sertifikat HAKI dokumen 2,000,000          

05 02 06 03 00 00 PENYUSUNAN RAPERDA

05 02 06 03 01 00 Penyusunan Raperda yang disertai Naskah 

Akademik, Publikasi Raperda

paket 75,000,000        

05 02 06 03 02 00 Penyusunan Raperda tanpa disertai 

Naskah Akademik, Publikasi Raperda

paket 40,000,000        

05 02 06 04 00 00 PERLOMBAAN, PAMERAN

05 02 06 04 01 00 Belanja tiket/karcis/ pendaftaran dan 

yang sejenisnya. 

Kegiatan up.

05 02 06 05 00 00 Uang Pengganti STTS

05 02 06 05 01 00 STTS / surat tanda terima setoran dicetak 

oleh bank jateng

Lembar 1,000                

05 02 06 05 02 00 Sobekan SPPT / bukti telah diterima wajib 

pajak

Lembar 500                   

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 26                                                              



2 3 4 51

HONORARIUM KEGIATAN UMUM

05 02 01 01 01 00 orang/bulan Klasifikasi A

05 02 01 01 02 00 orang/bulan 

atau orang/kali

Klasifikasi B

05 02 01 01 03 00 orang/bulan 

atau orang/kali

Klasifikasi C

05 02 01 01 04 00 orang/bulan 

atau orang/kali

Klasifikasi D

05 02 01 01 05 00 orang/bulan 

atau orang/kali

Klasifikasi E

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Kebijakan umum tingkat kabupaten dan outputnya meliputi 

ruang lingkup seluruh SKPD Kabupaten

Kebijakan strategis yang outputnya meliputi ruang lingkup 

seluruh SKPD Kabupaten.

Kebijakan teknis dan/atau pelaporan pertanggungjawaban 

tingkat kabupaten dan outputnya meliputi ruang lingkup 

seluruh SKPD Kabupaten atau kegiatan pengadaan barang / 

jasa dengan pagu anggaran paling sedikit 10 Milyar rupiah 

Pelaksanaan/bersifat teknis, Outputnya meliputi ruang 

lingkup seluruh SKPD Kabupaten atau sektoral

Pelaksanaan/bersifat teknis, outputnya meliputi ruang 

lingkup  internal SKPD

Ketentuan dalam Pemberian Honorarium :

Penganggaran biaya honorarium pada Belanja Pegawai Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) dimana kegiatan berada.

Susunan Keanggotaan Tim yang telah diatur dengan ketentuan Pemerintah dan/atau Pemerintah Provinsi berpedoman pada 

ketentuan yang ditetapkan oleh Pemerintah dan/atau Pemerintah Provinsi. Klasifikasi maupun besaran honorarium tetap 

mengacu pada ketentuan dalam Peraturan Bupati ini.

Honorarium bulanan adalah tunjangan tambahan yang diberikan kepada Tim/Panitia/Pejabat/Personil/ Staf pengelola 

kegiatan yang waktu pelaksanaan kegiatan paling sedikit 3 bulan berturut-turut. Dikecualikan kegiatan penyusunan Raperda 

APBD dan Raperda Perubahan APBD sesuai dengan tahapan pelaksanaannya, mempertimbangkan proses pembahasan 

dengan DPRD.

Pembayaran honor bulanan kegiatan  dapat diberikan  bagi PNS, CPNS atau tenaga kontrak yang melaksanakan tugas 

kegiatan sekurang-kurangnya 20 hari kalender pada bulan berkenaan.

Honorarium sidang/harian adalah tunjangan tambahan yang diberikan kepada Tim/Panitia/Pejabat/Personil/ Staf pengelola 

kegiatan yang diberikan setiap kali melaksanakan sidang/kegiatan. Honorarium sidang/harian diberikan paling banyak 5 

(lima) kali setiap kegiatan dalam 1 bulan dan menyesuaikan lamanya kegiatan.

Pemberian honorarium memperhatikan asas kepatutan, kewajaran dan rasionalitas dalam pencapaian sasaran program dan 

kegiatan sesuai dengan kebutuhan dan waktu pelaksanaan kegiatan dalam rangka mencapai target kinerja kegiatan.

Pemberian honorarium dibatasi dan hanya didasarkan pada pertimbangan bahwa keberadaan PNS dan Non PNS dalam 

kegiatan benar-benar memiliki peranan dan kontribusi nyata terhadap efektifitas pelaksanaan kegiatan dimaksud.

Untuk kegiatan yang output utamanya berupa pekerjaan konsultansi yang dilaksanakan oleh penyedia jasa diberikan 

honorarium sidang/harian.

Pelaksanaan pemungutan/ penyetoran Pajak Penghasilan (PPh) dilaksanakan sesuai ketentuan yg berlaku.

I. B. HONORARIUM TIM

KODE KEGIATAN KRITERIA SATUAN KETERANGAN

Honorarium sidang/harian tidak dapat diberikan kepada personil yang telah menerima honorarium bulanan dan atau 

sebaliknya pada kegiatan yang bersangkutan.

Pemberian honorarium untuk kegiatan dengan klasifikasi A, B, C atau D ditetapkan dengan Keputusan Bupati, sedangkan 

pemberian honorarium untuk kegiatan dengan klasifikasi E ditetapkan dengan Keputusan Kepala SKPD.

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 27                                                              



2 3 4 51

HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI A

05 02 01 01 01 01 Penanggung Jawab Program orang/bulan

05 02 01 01 01 02 Ketua Tim Pengarah orang/bulan

05 02 01 01 01 03 Anggota Tim Pengarah orang/bulan

05 02 01 01 01 04 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan

05 02 01 01 01 05 Wakil Ketua orang/bulan

05 02 01 01 01 06 Sekretaris orang/bulan

05 02 01 01 01 07 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan

05 02 01 01 01 08 Anggota orang/bulan

05 02 01 01 01 09 Petugas Teknis orang/bulan

05 02 01 01 01 10 Petugas Administrasi orang/bulan

HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI B

05 02 01 01 01 01 Penanggung Jawab Program orang/bulan 

atau orang/kali

1,400,000 250,000                        

05 02 01 01 01 02 Ketua Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

1,300,000 200,000                        

05 02 01 01 01 03 Anggota Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

1,200,000 175,000                        

05 02 01 01 01 04 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan 

atau orang/kali

1,100,000 150,000                        

05 02 01 01 01 05 Wakil Ketua orang/bulan 

atau orang/kali

1,000,000 120,000                        

05 02 01 01 01 06 Sekretaris orang/bulan 

atau orang/kali

900,000 110,000                        

05 02 01 01 01 07 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

800,000 100,000                        

05 02 01 01 01 08 Anggota orang/bulan 

atau orang/kali

700,000 85,000                          

05 02 01 01 01 09 Petugas Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

500,000 70,000                          

05 02 01 01 01 10 Petugas Administrasi orang/bulan 

atau orang/kali

300,000 50,000                          

HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI C

05 02 01 01 01 01 Penanggung Jawab Program orang/bulan 

atau orang/kali

900,000 200,000                        

05 02 01 01 01 02 Ketua Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

800,000 175,000                        

05 02 01 01 01 03 Anggota Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

750,000 150,000                        

05 02 01 01 01 04 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan 

atau orang/kali

700,000 120,000                        

HONORARIUM HARIAN Rp.

KODE KEGIATAN HONORARIUM HARIAN Rp.

PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONORARIUM 

BULANAN Rp.

HONORARIUM 

BULANAN Rp.

KODE KEGIATAN

SATUANPERINCIAN PEKERJAAN

PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN

HONORARIUM BULANAN Rp.

1,500,000

1,400,000

850,000

750,000

300,000

1,300,000

1,200,000

1,100,000

1,000,000

900,000

KODE KEGIATAN

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 28                                                              



2 3 4 51

05 02 01 01 01 05 Wakil Ketua orang/bulan 

atau orang/kali

650,000 110,000                        

05 02 01 01 01 06 Sekretaris orang/bulan 

atau orang/kali

600,000 100,000                        

05 02 01 01 01 07 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

500,000 90,000                          

05 02 01 01 01 08 Anggota orang/bulan 

atau orang/kali

400,000 70,000                          

05 02 01 01 01 09 Petugas Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

300,000 60,000                          

05 02 01 01 01 10 Petugas Administrasi orang/bulan 

atau orang/kali

200,000 40,000                          

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 29                                                              



2 3 4 51

HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI D

05 02 01 01 01 01 Penanggung Jawab Program orang/bulan 

atau orang/kali

450,000 90,000                          

05 02 01 01 01 02 Ketua Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

425,000 85,000                          

05 02 01 01 01 03 Anggota Tim Pengarah orang/bulan 

atau orang/kali

400,000 80,000                          

05 02 01 01 01 04 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan 

atau orang/kali

375,000 75,000                          

05 02 01 01 01 05 Wakil Ketua orang/bulan 

atau orang/kali

350,000 70,000                          

05 02 01 01 01 06 Sekretaris orang/bulan 

atau orang/kali

325,000 65,000                          

05 02 01 01 01 07 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

300,000 60,000                          

05 02 01 01 01 08 Anggota orang/bulan 

atau orang/kali

250,000 50,000                          

05 02 01 01 01 09 Petugas Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

200,000 40,000                          

05 02 01 01 01 10 Petugas Administrasi orang/bulan 

atau orang/kali

150,000 30,000                          

HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E

PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONORARIUM 

BULANAN Rp.

HONORARIUM HARIAN Rp.

05 02 01 01 01 04 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan 

atau orang/kali

375,000 75,000                          

05 02 01 01 01 05 Wakil Ketua orang/bulan 

atau orang/kali

350,000 70,000                          

05 02 01 01 01 06 Sekretaris orang/bulan 

atau orang/kali

325,000 65,000                          

05 02 01 01 01 07 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

300,000 60,000                          

05 02 01 01 01 08 Anggota orang/bulan 

atau orang/kali

250,000 50,000                          

05 02 01 01 01 09 Petugas Teknis orang/bulan 

atau orang/kali

200,000 40,000                          

05 02 01 01 01 10 Petugas Administrasi orang/bulan 

atau orang/kali

150,000 30,000                          

05 02 08 00 00 00 HONORARIUM  LEMBUR

05 02 08 01 00 00 Bagi Pegawai yang Telah Melakukan 

Pekerjaan Lembur Selama Paling Sedikit 

1 Jam Penuh Diluar Jam Kerja, 

Diberikan Uang Lembur :

05 02 08 01 01 01 Golongan IV orang/jam 10,000              

05 02 08 01 01 02 Golongan III orang/jam 9,000                

05 02 08 01 01 03 Golongan II orang/jam 8,000                

05 02 08 01 01 04 Golongan I orang/jam 7,000                

05 02 08 01 02 00 Uang makan lembur orang/jam 22,500              

HONORARIUM HARIAN Rp.

KETERANGAN

KODE KEGIATAN

SATUAN HARGA                      

Rp.

KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN

KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONORARIUM 

BULANAN Rp.

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 30                                                              



2 3 4 51

1.

2.

3.

4.

Keterangan :

Tugas Lembur dilaksanakan atas perintah Pimpinan Instansi yang bersangkutan dan hanya diberikan kepada Staf, 

Pejabat Struktural Eselon V, IV dan III (Non Pimpinan Unit) secara selektif yang benar-benar melakukan pekerjaan dinas 

diluar jam kerja dan shif yg ditentukan.

Lembur minimal 4 (empat) jam  dapat diberikan uang makan 1 kali. Uang makan lembur hanya diberikan maksimal 2 kali 

dalam sehari.

Pemberian uang lembur pada hari libur sebesar 200% dari besarnya uang lembur/jam.

Lembur bagi tenaga kontrak/harian lepas disamakan dengan tingkat Ijazah yang tercantum dalam Surat Perjanjian 

Kontrak (SPK).

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 31                                                              



2 3 4 51

05 02 03 00 00 00 HONORARIUM PENDUKUNG KEGIATAN

05 02 03 01 00 00 Petugas/Cadangan/Pejabat Upacara orang/ hari               50,000 

05 02 03 02 00 00 Pelatih/ petugas gladi Upacara orang/ hari             100,000 

05 02 03 03 00 00 Honorarium Saksi Pelantikan org/ kgt 250,000             

05 02 03 04 00 00 Honorarium Rokhaniawan org/ kgt 300,000             

05 02 03 04 01 00 Honorarium Penceramah Agama Tingkat 

Kabupaten

 org/ kgt          1,000,000 

05 02 03 04 02 00 Honorarium Penceramah Agama  Tingkat 

Provinsi

 org/ kgt          2,000,000 

05 02 03 04 03 00 Honorarium  Penceramah Agama  Tingkat 

Nasional

 org/ kgt          5,000,000 

05 02 03 04 04 00 Honorarium Pembaca Al-Qur'an org/ kgt 250,000             

05 02 03 05 00 00 Honorarium Penata Dekorasi kegiatan 50,000              

05 02 03 06 00 00 Honorarium Penata Suara orang/ hari 40,000              

05 02 03 07 00 00 Honorarium Penata Tempat/kebersihan orang/ hari 40,000              

05 02 03 08 00 00 Honorarium Pramusaji orang/ hari 40,000              

05 02 03 09 00 00 Honorarium Petugas Protokol/Pembaca 

Doa Event Lingkup SKPD Kabupaten

orang/ hari 50,000              

05 02 03 10 00 00 Honorarium Petugas Protokol/Pembaca 

Doa Event Tingkat Kabupaten

orang/ hari 100,000             

05 02 03 11 00 00 Honorarium Petugas Protokol/Pembaca 

Doa Event Tingkat Provinsi

orang/ hari 200,000             

05 02 03 12 00 00 Honorarium Petugas Protokol/Pembaca 

Doa Event Tingkat Nasional

orang/ hari 250,000             

05 02 03 13 00 00 Patroli Pengawalan (Patwal) di wilayah 

Kabupaten Magelang

kegiatan 750,000             

05 02 03 14 00 00 Patroli Pengawalan (Patwal) di luar wilayah 

Kabupaten Magelang

kegiatan 1,500,000          

05 02 03 15 00 00 Pawang Hujan org/ kgt 500,000             

05 02 02 00 00 00 HONORARIUM PELAKSANA TEKNIS

05 02 02 01 00 00 Kegiatan Penanganan Perkara :

05 02 02 01 01 00 Honor Penanganan Putusan (Eksekusi) kegiatan 350,000             

05 02 02 01 02 00 Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat 

Pertama

perkara 400,000             

05 02 02 01 03 00 Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat 

Banding

perkara 800,000             

05 02 02 01 04 00 Biaya Pendaftaran Perkara Tingkat Kasasi perkara 1,200,000          

05 02 02 01 05 00 Biaya Pendaftaran Perkara Peninjauan 

Kembali

perkara 3,200,000          

05 02 02 01 06 00 Biaya Sita/sita eksekusi Kegiatan 1,000,000          

05 02 02 01 07 00 Biaya Pemeriksaan Setempat Kegiatan 1,750,000          

05 02 02 01 08 00 Biaya Eksekusi Kegiatan 1,000,000          

05 02 02 01 09 00 Asistensi Kuasa Hukum kepada Pakar 

Hukum / praktisi

orang/jam 1,000,000          

KETERANGANKODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN  HONOR                   

Rp. 

Kriteria tingkatan event 

didasarkan pada 

peserta event yang 

bersangkutan

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 32                                                              



2 3 4 51

05 02 02 01 10 00 Honorarium kuasa hukum tingkat pertama org/kasus 5,000,000

05 02 02 01 11 00 Honorarium kuasa hukum tingkat banding org/kasus 3,500,000

05 02 02 01 12 00 Honorarium kuasa hukum tingkat kasasi org/kasus 2,000,000

05 02 02 01 13 00 Honorarium ahli org/kasus 5,000,000

05 02 02 01 14 00 Honorarium Saksi org/sidang 250,000             

05 02 02 01 15 00 Honorarium Legal Opinion org/kasus 1,500,000

05 02 02 01 16 00 Biaya Pengambilan Putusan kasus 400,000             

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 33                                                              



2 3 4 51

05 02 02 02 00 00 Kegiatan Pemeriksaan (Audit)

05 02 02 02 01 00 Kegiatan Pengelolaan/ Penerbitan  LHP 

Eksternal dan Internal

05 02 02 02 01 01 Honorarium Penanggung Jawab orang/ LHP               87,500 

05 02 02 02 01 02 Honorarium Ketua orang/ LHP               80,000 

05 02 02 02 01 03 Honorarium Sekretaris orang/ LHP               75,000 

05 02 02 02 01 04 Honorarium Penanggung Jawab Teknis orang/ LHP               65,000 

05 02 02 02 01 05 Honorarium Anggota orang/ LHP               60,000 

05 02 02 02 01 06 Honorarium Petugas Administrasi orang/ LHP               50,000 

05 02 02 02 02 00 Kegiatan Pemeriksaan Khusus/ Kasus

05 02 02 02 02 01 Honorarium Pengendali Mutu orang/ keg 350,000             

05 02 02 02 02 02 Honorarium Pengendali Teknis orang/ keg 250,000             

05 02 02 02 02 03 Honorarium Ketua Tim orang/ keg 175,000             

05 02 02 02 02 04 Honorarium Anggota Tim orang/ keg 150,000             

05 02 02 02 03 00 Kegiatan Pemeriksaan Reguler

05 02 02 02 03 01 Obyek Pemeriksaan Besar

Honorarium Pengendali Mutu orang/ keg 215,000             

Honorarium Koordinator Teknis orang/ keg 195,000             

Honorarium Pengendali Teknis orang/ keg 180,000             

Honorarium Ketua Tim orang/ keg 170,000             

Honorarium Anggota Tim orang/ keg 155,000             

05 02 02 02 03 02 Obyek Pemeriksaan Sedang

Honorarium Pengendali Mutu orang/ keg 205,000             

Honorarium Koordinator Teknis orang/ keg 185,000             

Honorarium Pengendali Teknis orang/ keg 170,000             

Honorarium Ketua Tim orang/ keg 160,000             

Honorarium Anggota Tim orang/ keg 145,000             

05 02 02 02 03 03 Obyek Pemeriksaan Kecil

Honorarium Pengendali Mutu orang/ keg 200,000             

Honorarium Koordinator Teknis orang/ keg 180,000             

Honorarium Pengendali Teknis orang/ keg 165,000             

Honorarium Ketua Tim orang/ keg 155,000             

Honorarium Anggota Tim orang/ keg 140,000             

05 02 02 03 00 00 Kegiatan Pembahasan dengan Pansus 

DPRD

05 02 02 03 01 00 Honorarium Tim Asistensi Pembahasan 

Raperda dengan DPRD

05 02 02 03 01 01 Honorarium Ketua Tim Pengarah org/sidang 525,000             

05 02 02 03 01 02 Honorarium Anggota Tim Pengarah org/sidang 500,000             

05 02 02 03 01 03 Honorarium Ketua Tim Pelaksana org/sidang 450,000             

05 02 02 03 01 04 Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana org/sidang 425,000             

05 02 02 03 01 05 Honorarium Anggota Tim Pelaksana org/sidang 400,000             

05 02 02 03 02 00 Honorarium Pendamping Pembahasan 

dengan Pansus DPRD

orang/ hari 150,000             

05 02 02 04 00 00

05 02 02 04 01 00

05 02 02 04 01 01 Honorarium Penanggung Jawab Program I org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
1,200,000          

05 02 02 04 01 02 Honorarium Penanggung Jawab Program II org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
1,150,000          

Kegiatan Penyusunan Perda/Naskah Akademik/Kajian dan Evaluasi 

Peraturan Peruuan

Honorarium Tim Fasilitasi Penyusunan Raperda/Tim Kajian dan Evaluasi Peraturan Perundang-

undangan 

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 34                                                              



2 3 4 51

05 02 02 04 01 03 Honorarium Ketua Tim Pengarah org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
1,000,000          

05 02 02 04 01 04 Honorarium Anggota Tim Pengarah org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
1,050,000          

05 02 02 04 01 05 Honorarium Ketua Tim Pelaksana org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
1,000,000          

05 02 02 04 01 06 Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
950,000             

05 02 02 04 01 07 Penanggung Jawab Teknis Tim Pelaksana org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
900,000             

05 02 02 04 01 08 Honorarium Anggota Tim Pelaksana org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
850,000             

05 02 02 04 01 09 Honorarium Petugas Teknis Tim Pelaksana org/(Raperda/NA/

Per Peruuan)
700,000             

05 02 02 00 00 00

05 02 02 05 00 00 Kegiatan Seminar/Rakor/ Sosialisasi/ 

Diseminasi/Bintek/ Workshop/ 

Raker/Sarasehan/ Simposium/ 

Lokakarya/Focus Group Discussion/ 

Kegiatan Sejenis

05 02 02 05 01 00 Honorarium Narasumber/Pembahas

05 02 02 05 01 01 Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat 

Negara Lainnya/yang disetarakan

O/JP 1,500,000          

05 02 02 05 01 02 Gubernur, Pejabat Eselon I (Pemerintah 

Pusat)

O/JP 1,300,000          

05 02 02 05 01 03 Bupati/Walikota, Pejabat Eselon I 

(Pemerintah Provinsi)

O/JP 1,000,000          

05 02 02 05 01 04 Pejabat Eselon II (Pemerintah Pusat) O/JP 900,000             

05 02 02 05 01 05 Wakil Bupati/Walikota, Sekda, 

Forkominda selain Bupati/Walikota, 

pimpinan DPRD, Pejabat Eselon II 

(Pemerintah Provinsi), Pejabat Eselon III ke 

bawah (Pemerintah Pusat)

O/JP 750,000             

05 02 02 05 01 06 Pejabat Eselon II (Pemerintah 

Kabupaten/Kota), Anggota DPRD, Pejabat 

Eselon III (Pemerintah Provinsi)

O/JP 500,000             

05 02 02 05 01 07 Pejabat Eselon III  (Pemerintah 

Kabupaten/Kota), Pejabat Eselon IV ke 

bawah (Pemerintah Provinsi)

O/JP 375,000             

05 02 02 05 01 08 Pejabat Eselon IV ke bawah (Pemerintah 

Kabupaten/Kota)

O/JP 250,000             3.Yang dimaksud 1 JP 

adalah 45 menit

05 02 02 05 01 09 Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan 

reputasi nasional

O/JP 1,000,000          

05 02 02 05 01 10 Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan 

reputasi provinsi

O/JP 750,000             

05 02 02 05 01 11 Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus dengan 

reputasi kabupaten/kota

O/JP 300,000             

05 02 02 05 02 00 Honorarium Moderator O/JP 100,000             

05 02 02 05 03 00 Honorarium instruktur/pengajar 

praktek/penatar

O/JP 150,000             

05 02 02 05 04 00 Honorarium asisten instruktur/pengajar 

praktek/penatar

O/JP 50,000              

05 02 02 05 05 00 Menyusun makalah/materi makalah 200,000             

05 02 02 05 06 00 Menguji praktek/tertulis O/JP 100,000             

05 02 02 05 07 00 Honorarium petugas piket orang/hari 80,000              

05 02 02 05 08 00 Uang saku peserta (PNS) orang/hari 80,000              

05 02 02 06 00 00 Praktek Kerja Lapangan

HONORARIUM PELAKSANA TEKNIS 1.Penunjukan personil 

ditetapkan dengan 

keputusan Kepala 

SKPD/Unit Kerja.

2.Honorarium tidak 

diberikan kepada 

personil yang berasal 

dari SKPD pengampu 

kegiatan maupun 

personil yang masuk 

dalam struktur 

organisasi jika sudah 

menerima honorarium 

bulanan pada kegiatan 

tersebut.

4.Uang Saku Peserta 

(PNS)/honorarium 

petugas piket dapat 

diberikan jika 

pelaksanaannya 

minimal 6 JP per hari.

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 35                                                              



2 3 4 51

05 02 02 06 01 00 Honorarium Pembimbing OL/PKL/Lab. 

Lapangan

O/JP 100,000             

05 02 02 06 02 00 Honorarium Pendamping OL/PKL/Lab. 

Lapangan

O/JP 50,000              

05 02 02 06 05 00 Honorarium Lokus OL/PKL/Lab. 

Lapangan

OK 1,000,000          

05 02 02 07 00 00 Kegiatan Ujian (selain Seleksi CPNS)

05 02 02 07 01 00 Pembuat kisi-kisi orang/mapel               30,000 

05 02 02 07 02 00 Pembuat naskah soal orang/mapel               75,000 

05 02 02 07 03 00 Petugas pengepakan, penurunan naskah 

soal, penerima LJUN

orang/hari               30,000 

05 02 02 07 04 00 Petugas Koreksi Hasil Ujian lembar                 1,150 

05 02 02 07 05 00 Petugas Scaning LJU/Hasil ujian lembar                    500 

05 02 02 07 06 00 Pengawas Ujian orang/hari               50,000 

05 02 02 08 00 00 Akreditasi Sekolah

05 02 02 08 01 00 Honorarium penilai akreditasi SD org/sekolah             200,000 

05 02 02 08 02 00 Honorarium penilai akreditasi SLTP org/sekolah 300,000             

05 02 02 08 03 00 Honorarium penilai akreditasi SLTA org/sekolah 400,000             

05 02 02 09 00 00 Operasional Pendidikan

05 02 02 09 01 00 Honorarium Operator DAPODIK record 

siswa/orang/sek

                1,000 

05 02 02 09 02 00 Honorarium Asesor SD, SLTP, SLTA orang/hari             500,000 

05 02 02 09 03 00 Honorarium pendamping asesor orang/hari             200,000 

05 02 02 09 04 00 Honor Proctor CBT orang/hari             250,000 

05 02 02 09 05 00 Honor Teknik CBT orang/hari             200,000 

05 02 02 09 06 00 Rekaman Listening Bahasa Inggris orang/hari             250,000 

05 02 02 09 07 00 Penerjemah lembar               12,000 

05 02 02 09 08 00 Tim Verifikasi Sekolah org/sekolah               50,000 

05 02 02 10 00 00 Kejar Paket

05 02 02 10 01 00 Honorarium Tutor orang/jam               35,000 

05 02 02 10 02 00 Honorarium Penyelenggara orang/bulan             150,000 

05 02 02 00 00 00 HONORARIUM PELAKSANA TEKNIS

05 02 02 11 00 00 KEGIATAN PENGELOLAAN PBB-P2

05 02 02 11 01 00  Nilai Objek Pajak s.d Rp. 250 juta 

05 02 02 11 01 01 Ketua  org/objek               40,000 

05 02 02 11 01 02 Wakil Ketua  org/objek               36,000 

05 02 02 11 01 03 Sekretaris  org/objek               32,000 

05 02 02 11 01 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek               28,000 

05 02 02 11 01 05 Petugas Teknis  org/objek               22,000 

05 02 02 11 01 06 Petugas Administrasi  org/objek               12,000 

05 02 02 11 02 00  Nilai Objek Pajak diatas Rp. 250 juta s.d 

Rp. 500 juta

05 02 02 11 02 01 Ketua  org/objek             100,000 

05 02 02 11 02 02 Wakil Ketua  org/objek               90,000 

05 02 02 11 02 03 Sekretaris  org/objek               80,000 

05 02 02 11 02 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek               70,000 

05 02 02 11 02 05 Petugas Teknis  org/objek               55,000 

05 02 02 11 02 06 Petugas Administrasi  org/objek               30,000 

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 36                                                              



2 3 4 51

05 02 02 11 03 00  Nilai Objek Pajak diatas Rp. 500 juta s.d 

Rp. 1 M 

05 02 02 11 03 01 Ketua  org/objek             200,000 

05 02 02 11 03 02 Wakil Ketua  org/objek             180,000 

05 02 02 11 03 03 Sekretaris  org/objek             160,000 

05 02 02 11 03 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek             140,000 

05 02 02 11 03 05 Petugas Teknis  org/objek             110,000 

05 02 02 11 03 06 Petugas Administrasi  org/objek               60,000 

05 02 02 11 04 00  Nilai Objek Pajak diatas Rp. 1 M s.d Rp. 

2,5 M 

05 02 02 11 04 01 Ketua  org/objek             500,000 

05 02 02 11 04 02 Wakil Ketua  org/objek             450,000 

05 02 02 11 04 03 Sekretaris  org/objek             400,000 

05 02 02 11 04 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek             350,000 

05 02 02 11 04 05 Petugas Teknis  org/objek             275,000 

05 02 02 11 04 06 Petugas Administrasi  org/objek             150,000 

05 02 02 11 05 00  Nilai Objek Pajak diatas Rp. 2,5 M s.d 

Rp. 5 M 

05 02 02 11 05 01 Ketua  org/objek          1,000,000 

05 02 02 11 05 02 Wakil Ketua  org/objek             900,000 

05 02 02 11 05 03 Sekretaris  org/objek             800,000 

05 02 02 11 05 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek             700,000 

05 02 02 11 05 05 Petugas Teknis  org/objek             550,000 

05 02 02 11 05 06 Petugas Administrasi  org/objek             300,000 

05 02 02 11 06 00  Nilai Objek Pajak diatas Rp. 5 M s.d Rp. 

10 M 

05 02 02 11 06 01 Ketua  org/objek          1,500,000 

05 02 02 11 06 02 Wakil Ketua  org/objek          1,350,000 

05 02 02 11 06 03 Sekretaris  org/objek          1,200,000 

05 02 02 11 06 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek          1,050,000 

05 02 02 11 06 05 Petugas Teknis  org/objek             825,000 

05 02 02 11 06 06 Petugas Administrasi  org/objek             450,000 

05 02 02 11 07 00 Nilai Objek Pajak diatas Rp. 10 M

05 02 02 11 07 01 Ketua  org/objek          2,000,000 

05 02 02 11 07 02 Wakil Ketua  org/objek          1,800,000 

05 02 02 11 07 03 Sekretaris  org/objek          1,600,000 

05 02 02 11 07 04 Penanggung Jawab Teknis  org/objek          1,400,000 

05 02 02 11 07 05 Petugas Teknis  org/objek          1,100,000 

05 02 02 11 07 06 Petugas Administrasi  org/objek             600,000 

05 02 02 11 08 00 Honorarium petugas Pemutakhiran data 

obyek dan Subyek Pajak

05 02 02 11 09 00 Honorarium petugas perekaman data obyek 1,000                

05 02 02 11 10 00 Honorarium petugas lapangan obyek 3,500                

05 02 02 11 11 00 Honorarium petugas ukur obyek 3,000                

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 37                                                              



2 3 4 51

05 02 02 11 12 00 Honorarium petugas pembuat peta Blok 100,000             

05 02 02 11 13 00 Honorarium Pendamping Petugas Ukur org/objek 1,500                setiap petugas ukur 

dibantu 2 pendamping 

petugas ukur

05 02 02 12 00 00 Kegiatan Kepegawaian 

05 02 02 12 01 00 Honorarium Assesor PCAP

05 02 02 12 01 01 Penanggung jawab Org/Keg. up

05 02 02 12 01 02 Administrator PCAP Org/Keg. up

05 02 02 12 01 03 Assesor Org/Keg. up

05 02 02 12 01 04 Administrasi dan Pelaporan Org/Keg. up

05 02 02 12 01 05 Biaya kerjasama test PCAP bagi calon 

pejabat pimpinan tinggi

batch up

05 02 02 12 02 00 Honorarium Kegiatan Pengadaan CASN 

Sistem CAT

05 02 00 12 02 01 Fasilitasi Uji CAT dan PPPK Formasi 40,000              

05 02 02 12 02 02 Jasa Tenaga Ahli Pelaksanaan Ujian CAT OK 750,000             

05 02 00 12 02 03 Supervisi Pelaksanaan Ujian CAT org/hari 225,000             

05 02 02 12 02 04 Koordinator Tim org/hari 200,000             

05 02 00 12 02 05 Administrator Aplikasi CAT org/hari 175,000             

05 02 02 12 02 06 Pranata/ Teknisi Komputer org/hari 150,000             

05 02 00 12 02 07 Pengawas Ruang org/hari 125,000             

05 02 02 12 02 08 Petugas Administrasi org/hari 100,000             

05 02 00 12 02 09 Petugas Verifikasi org/hari 80,000              

05 02 02 12 02 10 Petugas Registrasi org/hari 75,000              

05 02 00 12 02 11 Petugas Keamanan org/hari 70,000              

05 02 00 12 03 00 Honorarium Kegiatan Pengadaan CASN

05 02 00 12 03 01 Koordinator Pengawas Lapangan Ujian 

Seleksi CASN

org/kgt 375,000             

05 02 00 12 03 02 Pengawas Ujian CASN org/kgt 325,000             

05 02 00 12 03 03 Petugas Pengamanan Soal dan LJK org/kgt 200,000             

05 02 00 12 03 04 Petugas Pemusnahan Soal org/kgt 200,000             

05 02 00 12 03 05 Pengamanan Lokasi Ujian Tulis org/kgt 200,000             

05 02 00 12 03 06 Koordinator Pengawas Ujian org/kgt 350,000             

05 02 00 12 03 07 Koordinator Lokasi Ujian org/kgt 375,000             

05 02 00 12 03 08 Petugas Sekretariat org/kgt 350,000             

05 02 00 12 03 09 Supervisi Provinsi/ Kabupaten org/kgt 450,000             

05 02 02 12 04 00 Honorarium Penetapan NIP CASN

05 02 02 12 04 01 Pemberkasan Penetapan NIP Di Kantor 

BKN/Kanreg (Tim BKN/Provinsi dan 

Kab/Kota)

Berkas 80,000              

05 02 02 12 05 00 Honorarium Panitia Seleksi Jabatan 

Pimpinan Tinggi Kabupaten Magelang

05 02 02 12 05 01 Panitia Seleksi

05 02 02 12 05 02 Ketua orang/tahapan 2,250,000          

05 02 02 12 05 03 Sekretaris orang/tahapan 1,750,000          

05 02 02 12 05 04 Anggota orang/tahapan 1,500,000          

05 02 02 12 06 01 Honorarium petugas lapangan Kader 

Penegak Disiplin Pegawai

orang/hari 40,000              

05 02 02 12 07 00 Honorarium Tim Pengadaan CASN

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 38                                                              



2 3 4 51

05 02 02 12 07 01 Penanggung Jawab Program org/bulan 1,400,000

05 02 02 12 07 02 Wakil I Penanggung Jawab Program org/bulan 1,350,000

05 02 02 12 07 03 Ketua org/bulan 1,300,000

05 02 02 12 07 04 Wakil Ketua org/bulan 1,200,000

05 02 02 12 07 05 Sekretaris org/bulan 1,100,000

05 02 02 12 07 06 Penanggung Jawab Teknis org/bulan 1,000,000

05 02 02 12 07 07 Anggota org/bulan 800,000

05 02 02 12 07 08 Petugas Teknis org/bulan 500,000

05 02 02 12 07 09 Petugas Administrasi org/bulan 300,000

05 02 02 12 08 01 Honorarium Penilai Angka Kredit 

Auditor

orang/dupak 75,000              

05 02 02 13 00 00 Kegiatan di Bidang Kesehatan

05 02 02 13 01 00 Honorarium Tim Pengelola Obat Tingkat kabupaten

05 02 02 13 01 01 Penanggungjawab org/kgt 350,000             

05 02 02 13 01 02 Ketua org/kgt 300,000             

05 02 02 13 01 03 Sekretaris org/kgt 250,000             

05 02 02 13 01 04 Anggota org/kgt 200,000             

05 02 02 13 01 05 Honorarium Stock Opname Obat 

Pelayanan Kesehatan Dasar (PKD)

org/kgt 30,000              

05 02 02 13 02 00 Honorarium Tim Panitia Pemeriksa, Tim 

Pemusnah Obat Rusak/ ED

05 02 02 13 02 01 Ketua org/kgt 300,000             

05 02 02 13 02 02 Sekretaris org/kgt 250,000             

05 02 02 13 02 03 Anggota org/kgt 200,000             

05 02 02 13 02 04 Tenaga Penggali Lubang/bongkar muat 

obat rusak/ED

org/kgt 60,000              

05 02 02 13 02 05 Honorarium Saksi Pemusnahan Obat 

Rusak/ED

org/kgt 200,000             

05 02 02 13 03 00 Honorarium Petugas Medis Diklat org/hari 50,000              

05 02 02 13 04 00 Honorarium Petugas Unit Pelayanan KB 

Keliling

org/kl 60,000              

05 02 02 13 05 00 Honorarium Kegiatan Pelayanan Kesehatan Hewan

05 02 02 13 05 01 Petugas pelayanan kesehatan 

sapi/kerbau/kuda

org/hewan 2,500                

05 02 02 13 05 02 Petugas pelayanan kesehatan 

kambing/domba/anjing/kucing

org/hewan 1,500                

05 02 02 13 05 03 Petugas pelayanan kesehatan unggas org/hewan 1,000                

05 02 02 13 05 04 Petugas pelayanan kesehatan ikan org/hewan 500                   

05 02 02 13 06 00 Honorarium Kegiatan Pengambilan 

Sampel Hewan

05 02 02 13 06 01 Pengambilan sampel sapi/kerbau/kuda org/sampel 2,000                

05 02 02 13 06 02 Pengambilan sampel 

kambing/domba/anjing/kucing

org/sampel 1,500                

05 02 02 13 06 03 Pengambilan sampel unggas org/sampel 1,000                

05 02 02 13 06 04 Pengambilan sampel ikan org/sampel 500                   

05 02 02 13 07 00 Honorarium kegiatan pemeriksaan 

kebuntingan (PKB) dan ahli teknologi 

reproduksi (ATR)

05 02 02 13 07 01 PKB sapi/kerbau org/hewan 2,500                

05 02 02 13 07 02 ATR sapi/kerbau org/hewan 2,500                

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 39                                                              



2 3 4 51

05 02 02 13 07 00 Honorarium Penanggulangan Hewan

05 02 02 13 07 01 Gangguan reproduksi org/ekor 25,000              

05 02 02 13 07 02 Penanggulangan Parasiter org/ekor 10,000              

05 02 02 13 07 03 Pelayanan Kesehatan Hewan org/ekor 5,000                

05 02 02 13 07 04 Pengambilan sampel 

faeces/darah/serum/swab/organ

org/sampel 500                   

05 02 02 13 08 00 Honorarium Penanganan Terpadu 

Korban Kekerasan Berbasis Gender dan 

Anak

05 02 02 13 08 01 Tindakan dokter spesialis di Poliklinik org/pemeriksaan 40,000

05 02 02 13 08 02 Tindakan TKMI (MMPI) org/pemeriksaan 220,000

05 02 02 13 08 03 Konseling org/pemeriksaan 71,500

05 02 02 13 08 04 Pendaftaran rawat jalan dan IGD org/pemeriksaan 10,000

05 02 02 13 08 05 Full timer pusat pelayanan terpadu org/bulan 1,500,000

05 02 02 13 08 06 Petugas pelayanan kesehatan perorangan  org/hari 80,000              

05 02 03 00 00 00 HONORARIUM LAINNYA

05 02 03 01 00 00 Piket Posko, Pengamanan dan Patroli 

Wilayah

05 02 03 01 01 00 Honorarium Petugas Pengamanan orang/kali 100,000             

05 02 03 01 02 00 Honorarium Petugas Patroli Wilayah orang/kali 100,000             

05 02 03 01 03 00 Honorarium Petugas Piket Posko orang/kali 80,000              

05 02 03 02 00 00 Honorarium Penyusunan Raperda 

Tentang APBD atau Perubahan APBD

05 02 03 02 01 00 Penanggung Jawab Program I paket 20,000,000

05 02 03 02 02 00 Penanggung Jawab Program II paket 18,000,000

05 02 03 02 03 00 Ketua Tim Pengarah paket 17,000,000

05 02 03 02 04 00 Anggota Tim Pengarah paket 11,000,000

05 02 03 02 05 00 Ketua Tim Pelaksana paket 16,000,000

05 02 03 02 06 00 Wakil Ketua paket 12,000,000

05 02 03 02 07 00 Sekretaris paket 10,000,000

05 02 03 02 08 00 Penanggung Jawab Teknis paket 9,000,000

05 02 03 02 09 00 Anggota paket 8,000,000

05 02 03 02 10 00 Petugas Teknis paket 6,000,000

05 02 03 02 11 00 Petugas Administrasi paket 3,000,000

05 02 03 03 00 00 Penilaian/Review RKA & Penelitian DPA

05 02 03 03 01 00 Honorarium Penanggung Jawab orang/paket          1,100,000 

05 02 03 03 02 00 Honorarium Ketua Tim Pengarah orang/paket 1,000,000          

05 02 03 03 03 00 Honorarium Anggota Tim Pengarah orang/paket 950,000             

05 02 03 03 04 00 Honorarium Ketua orang/paket             950,000 

05 02 03 03 05 00 Honorarium Wakil Ketua orang/paket 900,000             

05 02 03 03 06 00 Honorarium Sekretaris orang/paket             850,000 

05 02 03 03 07 00 Honorarium Penanggung Jawab Teknis orang/paket             800,000 

Honorarium piket 

diberikan pada kegiatan 

piket dengan waktu 

piket minimal 6 jam 

dan tidak 

diperbolehkan 

menerima uang harian 

perjalanan dinas pada 

waktu yang bersamaan

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 40                                                              



2 3 4 51

05 02 03 03 08 00 Honorarium Anggota orang/paket             750,000 

05 02 03 03 09 00 Honorarium Petugas Administrasi orang/paket             300,000 

05 02 03 04 00 00 Honorarium Tim Pengelola Kas Umum 

Daerah

05 02 03 04 01 00 Penanggung Jawab Program I orang/bulan 3,750,000          

05 02 03 04 02 00 Penanggung Jawab Program II orang/bulan 3,625,000          

05 02 03 04 03 00 Ketua Tim Pengarah orang/bulan 3,500,000          

05 02 03 04 04 00 Anggota Tim Pengarah orang/bulan 3,250,000          

05 02 03 04 05 00 Ketua Tim Pelaksana orang/bulan 3,000,000          

05 02 03 04 06 00 Wakil Ketua orang/bulan 2,750,000          

05 02 03 04 07 00 Sekretaris orang/bulan 2,500,000          

05 02 03 04 08 00 Penanggung Jawab Teknis orang/bulan 2,250,000          

05 02 03 04 09 00 Anggota orang/bulan 1,750,000          

05 02 03 04 10 00 Petugas Teknis orang/bulan 1,250,000          

05 02 03 04 11 00 Petugas Administrasi orang/bulan 600,000             

05 02 03 05 00 00 Pengelola Sistem Informasi 

Pembangunan Daerah (SIPD)

05 02 03 05 01 00 Tim Pengelola SIPD Kabupaten

05 02 03 05 01 01 Ketua orang/keg 300,000

05 02 03 05 01 02 Sekretaris orang/keg 275,000

05 02 03 05 01 03 Koordinator 8 kelompok orang/keg 250,000

05 02 03 05 02 00 Pokja SIPD

05 02 03 05 02 01 Ketua orang/keg 275,000

05 02 03 05 02 02 Sekretaris orang/keg 250,000

05 02 03 05 02 03 Anggota orang/keg 150,000

05 02 03 05 02 04 Petugas Teknis orang/keg 125,000

05 02 03 05 02 05 Petugas Administrasi orang/keg 100,000

05 02 03 06 00 00 Entry Data

05 02 03 06 00 01 Entry data barang milik daerah record barang 300                   

05 02 03 06 00 02 Entry data peserta ujian record peserta 500                   

05 02 03 06 00 03 Entry nilai peserta ujian record peserta 750                   

05 02 03 06 00 04 Entry data kepegawaian pada aplikasi 

SIMPEG

record pegawai 8,000                

05 02 03 07 00 00 Honor Tim Pakar 

05 02 03 07 00 01 Honor Tenaga Ahli Fraksi orang/bulan 1,500,000          

05 02 03 07 00 02 Honor Tim Pakar DPRD orang/bulan 2,500,000          

05 02 03 08 00 00 Honorarium Supporting Staf orang/bulan

05 02 03 08 00 01 Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi 

Pendidikan S1/D4

orang/bulan 1,800,000          

05 02 03 08 00 01 Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi 

Pendidikan D3

orang/bulan 1,700,000          

05 02 03 08 00 01 Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi 

Pendidikan SLTA

orang/bulan 1,600,000          

05 02 03 09 00 00 Honorarium Tenaga Penuh Waktu (Non 

PNS) Komite Penanggulangan Aids (KPA)

05 02 03 09 01 00 Sekretaris KPA orang/bulan 1,500,000          

05 02 03 09 02 00 Pengelola Program orang/bulan 1,350,000          

                          I. INDEKS BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM 2017                                                                                           I. 41                                                              


	STANDARDISASI INDEKS BIAYA HONORARIUM REVISI HUKUM final.pdf (p.1-5)
	Indeks Honorarium 2017 FINAL.pdf (p.6-29)

